

Nr sprawy: IR.272.1.18.2016

**TREŚĆ ZAPYTANIA ORAZ WYJAŚNIENIA DO ZAPISÓW  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA.  
INFORMACJA O MODYFIKACJI TREŚCI SPECYFIKACJI  
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA.**

*dotyczy postępowania przetargowego pn. „Ścinka poboczy wraz z ich utwardzeniem na drodze wojewódzkiej nr 491 i nr 492 na terenie Powiatu Kłobuckiego”*

Działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015, poz. 2164) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania do treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wymaga geodezyjnej obsługi wraz z wykonaniem mapy powykonawczej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga geodezyjnej obsługi wraz z wykonaniem mapy powykonawczej.

**Pytanie nr 2**

Ze względu na zapis w Specyfikacji Technicznej, iż odwóz materiału z rozbiórki (ścinki) poboczy należy uzgodnić z Inżynierem Kontraktu. Prosimy o określenie jaki i ile materiału będzie przydatne Zamawiającemu oraz o wskazanie miejsca wywozu przydatnego materiału?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany będzie zagospodarować materiał pochodzący ze ścinki poboczy we własnym zakresie.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o potwierdzenie, iż materiał pochodzący z ścinki poboczy stanowi własność przyszłego Wykonawcy, który we własnym zakresie ma go zutylizować.

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany będzie zagospodarować materiał pochodzący ze ścinki poboczy we własnym zakresie.

**Pytanie nr 4**

W SIWZ widnieje zapis, iż ścinę poboczy należy wykonać za pomocą ścinarki do poboczy. Czy Zamawiający dopuści do stosowania frezarkę, która spełnia wymagania techniczne ścinarki, a jakość wykonania robót tym sprzętem jest o wiele szybsza i dokładniejsza?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania frezarki pod warunkiem, że użyty sprzęt nie będzie powodował uszkodzeń mechanicznych krawędzi jezdni oraz pozwoli wykonać ścinę poboczy przy krawędzi jezdni na głębokość 15 cm.

**Pytanie nr 5**

W § 11 umowy pkt 1 widnieje zapis: „w związku z powyższym, w okresie trwania gwarancji Wykonawca winien brać pod uwagę konieczność utrzymania oznakowania poziomego w stanie gwarantującym posiadanie parametrów określonych w Dokumentacji projektowej. Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu gdyż przedmiotem zamówienia jest ścinka

i uzupełnienie poboczy kruszywem, a nie wykonanie oznakowania poziomego więc dłaczego Wykonawca ma utrzymywać oznakowanie poziome?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść § 11 ust. 1 umowy na następujący:

„Na wykonane roboty związane Wykonawca udzieli ... **miesiący gwarancji jakości**, licząc od daty odbioru końcowego wszystkich robót objętych umową (potwierdzonego pisemnie protokołem odbioru końcowego), w tym na użyte materiały oraz zamontowane urządzenia (wraz z ich nieodpłatną naprawą w okresie gwarancyjnym), co oznacza, że jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne wykonanych robót, wykonawca niezwłocznie je usunie lub na żądanie Zarządu Dróg, całość lub część robót wykona ponownie”.

**Pytanie nr 6**

Zgodnie z zapisami w wzorze umowy Wykonawca przed przekazaniem terenu budowy musi dysponować zatwierdzonym projektem czasowej organizacji ruchu dla przedmiotowych robót. W związku z powyższym uzyskanie takiej dokumentacji w tak krótkim czasie od podpisania umowy jest niemożliwe ze względu na terminy postępowań administracyjnych w celu uzgodnienia i zatwierdzenia takiej dokumentacji. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów we wzorze umowy odnośnie dysponowania taką dokumentacją już przez przekazaniem terenu budowy tj. 3 dni po podpisaniu umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jest w posiadaniu zatwierdzonego przez Marszałka Województwa Śląskiego uproszczonego projektu czasowej zmiany organizacji ruchu, opracowanego dla potrzeb wykonania bieżącego utrzymania dróg wojewódzkich administrowanych przez ZDW Katowice. Z uwagi na termin realizacji zamawiający może udostępnić wykonawcom na czas robót przedmiotową dokumentację.

**Pytanie nr 7**

W celu dokonania wizji w terenie i prawidłowej wyceny robót prosimy o zamieszczenie planu sytuacyjnego, na którym będą zaznaczone przedmiotowe odcinki drogi objęte zamówieniem.

**Odpowiedź:**

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia podany został kilometraż drogi na którym przewiduje się wykonanie robót. Droga wojewódzka nr 491 i nr 492 jest oznakowana słupkami U-1a ze wskazanym pikietażem drogi. Na tej podstawie można zlokalizować miejsce robót.

STARSZA  
Henryk Kieburz